
 

    



2 

Milí příznivci klavírního festivalu! 
 
Více než stokrát se během jediného dne rozezní klavírní křídlo na jedenáctém 
ročníku festivalu Magický klavír, který se koná ve čtvrtek 23. listopadu 2023 
v koncertním sále ZUŠ Opava. Téměř 140 dětí vystoupí na přehlídce žáků 
základních uměleckých škol z Moravy, Slezska a blízkého Polska. Program 
festivalu navíc obohatí vystoupení mladého virtuózního klavíristy Jana 
Schulmeistera a workshopy pro žáky s pedagogy Fakulty umění Ostravské 
univerzity. 
Přehlídka žáků bude probíhat od osmi hodin od rána, ve čtyřech blocích, až do 
sedmi hodin večer. Za klavírem se vystřídají žáci z 26 základních uměleckých 
škol, včetně tří polských.  
Rok od roku se rozrůstá také jediná soutěžní kategorie přehlídky. Klavírní 
postavičky, ve kterých žáci nejen hrají na klavír, ale své skladby doprovází také 
hereckými scénkami a kostýmy, má letos na programu 29 čísel. Diváci se mohou 
těšit například na skladby Pat a Mat, Bouřlivé moře, Tanec divochů nebo 
Dotěrný komár. Nejlepší výkony hodnotí publikum a jsou oceněny drobnými 
dárky. 

Festival pravidelně zařazuje na program vystoupení oceňovaných klavíristů. 
Letošní hvězdou bude mladý virtuóz – Jan Schulmeister (*2006). Schulmeister, 
který je studentem kroměřížské konzervatoře, již dosáhl pozoruhodných 
výsledků – první ceny či absolutních vítězství si odvezl již z více než třiceti 
prestižních soutěží napříč Evropou. Jeho největším úspěchem je však 3. cena 
z jedné z nejprestižnějších světových klavírních soutěží „The Cliburn 
International Piano Competition“, která se uskutečnila v červnu 2023 v Dallasu 
v USA. Schulmeisterův koncert je na programu ve 14.00. 

Tradiční součástí festivalu jsou klavírní workshopy s Mgr. Lukášem Michelem, 
ArtD. a doc. MgA. Eliškou Novotnou z Fakulty umění Ostravské univerzity, kteří 
se v průběhu dne věnují velmi cenným individuálním lekcím. 

V letošním roce se představí 132 dětí z 26 základních uměleckých škol  
z České republiky:  
ZUŠ Opava; ZUŠ V. Vančury, Háj ve Slezsku; ZUŠ P. J. Vejvanovského, Hlučín; 
ZUŠ Vítkov; ZUŠ A. Radoka, Valašské Meziříčí; ZUŠ „Žerotín“, Olomouc; 
ZUŠ Bohumín; ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov; ZUŠ B. Martinů, Havířov; 
ZUŠ L. Janáčka, Havířov; ZUŠ Bruntál; ZUŠ Smetanova, Brno; ZUŠ Střelice; 
ZUŠ Rýmařov; ZUŠ Frýdek-Místek; ZUŠ K. Ditterse, Vidnava; ZUŠ Kuřim; 



3 

ZUŠ Nový Jičín; ZUŠ Rychvald; ZUŠ Orchidea, Brno; ZUŠ Frýdek-Místek; 
ZUŠ Kuřim; ZUŠ I. Krejčího, Olomouc; ZUŠ E. Marhuly, Ostrava; ZUŠ E. Runda, 
Ostrava ZUŠ Třinec.  
A z 3 škol z Polska: 
PSM I i II st. im. K. i A. Szafranków, Rybnik; PSM I st. im. I. J. Paderewskiego, 
Głubczyce; ZPSM I i II st., Żory.  
  
Stejně jako v předchozích letech obdrží účinkující na konci každého bloku 
dárky. Pamětní festivalové diplomy účinkující dostanou ihned po svém 
vystoupení. Grafické návrhy pro vás připravila výtvarnice MgA. Pavlína 
Janíková.    

Během dopoledne i odpoledne můžete dle harmonogramu využít možnosti 
akustické zkoušky v koncertním sále ZUŠ. Třídy pro rozehrávání budou 
k dispozici taktéž v prostorách školy dle rozpisu. V průběhu festivalu bude na 
místě možnost zakoupení občerstvení v přízemí a příjemného posezení na 
třídě č. 3. 

Tento rok jsme pro Vás spolu se 
skladatelem Petrem Bazalou připravili 
hudební výzvu: Co ti zní v hlavě? Na 
recepci si účastníci mohou vyzvednout 
hudební osnovu a na ni napsat své 
hudební nápady a pocity spojené 
s naším festivalem (hudební motiv, 
fragment melodií, s doprovodem 
nebo bez apod.). Na základě těchto 

motivů Petr Bazala složí pro náš festival klavírní skladbu. Je to pro vás výjimečná 
příležitost, jak přelit vaše hudební myšlenky a emoce ve společnou skladbu.  

Nezapomeňte se podepsat. 😊 
 

Přejeme Vám příjemný hudební zážitek! 
Za celý kolektiv realizačního týmu ZUŠ Opava:  
 

Ludmila Majnušová, 
MgA. Izabela Kožaná Manderla,  

Mgr. Stanislava Lohinová 
 
 



4 

 

Hlavní program festivalu (Koncertní sál ZUŠ Opava): 
  

7:00–7:55 akustická zkouška účinkujících v I. a II. bloku 

7:55–8:00 zahájení festivalu – slavnostní fanfáry:  
Žesťový soubor, um. ved. Jiří Kepa 

8:00–9:30 I. blok 

9:40–10:00 akustická zkouška účinkujících v II. bloku 

10:00–11:40 II. blok 

11:40–12:15 akustická zkouška účinkujících v Klavírních postavičkách 

12:15–13:30 Klavírní postavičky 

13:30–14:00 akustická zkouška J. Schulmeister 

14:00–14:50 Klavírní recitál Jana Schulmeistera 
po recitálu vyhodnocení soutěže Klavírní postavičky 

14:50–15:15 akustická zkouška účinkujících v III. bloku 

15:15–17:00 III. blok 

17:00–17:20 akustická zkouška účinkujících v IV. bloku 

17:20–18:50 IV. blok 

  

Doprovodný program festivalu:  
  

Klavírní workshopy Mgr. Lukáš Michel, ArtD. 
uč. č. 11 v 10:30–18:10 

Klavírní workshopy doc. MgA. Eliška Novotná  
uč. č. 12 v 13:30–18:10 

 
  



5 

I. koncertní blok 8:00–9:30  
Koncertní sál ZUŠ Opava 

  

1. J. Legend: All of Me  
M. Praetorius:  
Tanz des Burgermeisters  

Natálie Kozlovská, klavír, 2. roč. / 1. st. 
Nela Kozlovská, saxofon, 2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Lucie Mitáčková (klavír), MgA. Vladimír Grela (saxofon),  
ZUŠ P. J. Vejvanovského, Hlučín 

   

2. E. Douša: Bludovický rag  
J. Metelka: Malé nocturno  
P. Eben: Pasol Janko tri voly  
O. Böhm: Nowarka  

Ondřej Böhm, klavír, 2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: BcA. Lenka Ivaničová, DiS., ZUŠ Opava 

   

3. C. Rollin: Ballad for Our Time  Eliška Židková, klavír, 3. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Naděžda Kalusová, DiS., ZUŠ Vítkov 

   

4. W. A. Mozart: Menuet Sabina Kotyková, klavír, 3. roč. / 1. st. 
Júlia Nociarová, příčná flétna, 3. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Ludmila Majnušová (klavír), Mgr. Andrea Bartusková (příčná flétna), 
ZUŠ Opava 

   

5. K. Svoboda: Noc na Karlštejně  
Lidová: Gajdy, Neznámý  

Ema Tesařová, klavír, 3. roč. / 1. st. 
Jakub Tesař, violoncello, 2. PS 

 Pedagog: Lucie Mitáčková (klavír), Zdeněk Mikeška (violoncello),  

ZUŠ P. J. Vejvanovského, Hlučín 

   

6. D. Kabalevskij: Toccatina op. 27 č. 2 
Y. Tiersen / A. Königová:  
Amélie ze Služovic hraje valčík 
Amélie z Montmartru  

Amélie Königová, klavír, 3. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Mgr. Jitka Korpasová, ZUŠ Opava 

   

7. J. A. Benda: Sonatina a moll  Radek Rendula, klavír, 4. roč. / 1. st. 

 Pedagog: BcA. Lenka Ivaničová, DiS., ZUŠ Opava 

   



6 

8. J. S. Bach: Menuet G dur  
E. Douša: Sweet 
D. Alexander: Soft-shoe Sally 

Jasmína Muchová, klavír, 4. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Daniela Fryčová, DiS., ZUŠ Opava 

   

9. C. Rollin: The Swan Aneta Riedlova, klavír, 4. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Mgr. art. Karel Mrkva, ZUŠ V. Vančury, Háj ve Slezsku 

  

10. C. W. Gluck, arr. Ch. Ulrich:  
Orpheus and Eurydice – Dance of the 
Blessed Spirits 

Klára Mařáková, klavír, 5. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Petr Wolff, DiS., ZUŠ Bruntál 

   

11. J. Hetfield, L. Ulrich:  
Nothing Else Matters  

Alex Vícha, klavír, 6. roč. / 1. st. 

 Pedagog: BcA. Alexandra Dehnerová, ZUŠ V. Vančury, Háj ve Slezsku 

   

12. M. Cornick: Country Gardens  Karolína Gillarová, klavír, 6. roč. / 1. st. 
Elen Prokšová, klavír, 6. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Vladimíra Horáková, ZUŠ V. Vančury, Háj ve Slezsku 

   

13. J. F. Reichardt: Allegro all'inglese  
I. Jurníčková: Zimní krajina 

Johana Havlická, klavír, 6. roč. / 1. st. 

 Pedagog: BcA. Alexandra Dehnerová, ZUŠ V. Vančury, Háj ve Slezsku 

   

14. M. Dvořáková: Kocour Matěj,  
Babička vypravuje 

Štěpán Martiník, klavír, 6. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Mgr. Kateřina Sýkorová, ZUŠ V. Vančury, Háj ve Slezsku 

   

15. P. Bazala: Bystřina  Alice Šmachová, klavír, 6. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Gabriela Westová, ZUŠ Opava 

   

16. V. Kaprál: Píseň o sirotkovi  
V. Kaprálová: Touha 

Sofie Štoudková, klavír, 6. roč. / 1. st.  
 

 Pedagog: MgA. Agáta Hypšová, ZUŠ E. Runda, Slezská Ostrava 

  
 

 



7 

17. J. Pauer: Melodie  
V. Kaprálová: V myšlenkách 

Ella Szüč, klavír, 5. roč. /1. st. 

 Pedagog: MgA. Agáta Hypšová, ZUŠ E. Runda, Slezská Ostrava 

   

18. E. Hradecký: Myší rock´n´roll  Jan Gezo, klavír, 4. roč. / 1. st. 

 Pedagog: MgA. Agáta Hypšová, ZUŠ E. Runda, Slezská Ostrava 

   

19. V. A. Selivanov: Scherzino Bára Musialová, klavír, 2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: MgA. Jakub Hypš, ZUŠ V. Vančury, Háj ve Slezsku 

   

20. L. Einaudi: I Giorni Terezie Chlubová, klavír, 7. roč. / 1. st. 
Veronika Obrusníková, housle, 
4. roč. / 2. st. 

 Pedagog: Bc. Karin Basovníková (klavír), Veronika Stoklasová (housle),  
ZUŠ P. J. Vejvanovského, Hlučín 

  

21. B. Martinů: Carillon Vanessa Kubicová, klavír, 1. roč. / 2. st. 

 Pedagog: Ludmila Majnušová, ZUŠ V. Vančury, Háj ve Slezsku 

  

22. R. Glier: Preludium  Eliška Křepelová, klavír, 1. roč. / 2. st. 

 Pedagog: Ludmila Majnušová, ZUŠ Opava 

   

23. I. Albeniz: V Alhambře  Kristýna Košárková, klavír, 3. roč. / 2.st. 

 Pedagog: Ludmila Majnušová, ZUŠ Opava 

   

24. I. Berkovič: Preludium E dur  
D. Šostakovič: Preludium op. 34 č. 20 

Teo Bumbálek, klavír, 4. roč. / 2. st. 

 Pedagog: Mgr. Kateřina Sýkorová, ZUŠ V. Vančury, Háj ve Slezsku 

   

25. A. Diabelli: Sonáta – 1. věta  Anežka Tvarůžková, klavír, 2. roč. / 2. st. 
Hana Urbančíková, klavír, 2. roč. / 2. st. 

 Pedagog: Vladimíra Horáková, ZUŠ V. Vančury, Háj ve Slezsku 

   

26. C. Debussy: Golliwog´s Cakewalk  Alžběta Šupíková, klavír, 4. roč. / 2. st. 

 Pedagog: Gabriela Westová, ZUŠ Opava 

  
 

 



8 

27. S. Prokofjev: Romeo a Julie 
Montekové a Kapuleti  

Jiří Lyčka, klavír, 4. roč. / 2. st. 
Veronika Obrusníková, housle, 
4. roč. / 2. st. 

 Pedagog: Mgr. Petra Šubertová (klavír), ZUŠ Rychvald, 
Veronika Stoklasová (housle), ZUŠ P. J. Vejvanovského, Hlučín 

  
 

 

II. koncertní blok 10:00–11:40  
Koncertní sál ZUŠ Opava 

   

1. J. Vřešťál: Lístek do památníku  
F. Burgmüller: Bouře 

Martin Hypš, klavír, 5. roč. / 1. st.  

 Pedagog: doc. MgA. Eliška Novotná, ZUŠ L. Janáčka, Havířov 

   

2. J. Mysliveček: Rondo Tereza Hypšová, klavír, 3. roč. / 1. st. 

 Pedagog: doc. MgA. Eliška Novotná, ZUŠ L. Janáčka, Havířov 

   

3. W. A. Mozart: Menuet KV 2  
D. G. Turk: Arioso  
W. A. Mozart: Allegro KV 3  

Tereza Koubková, klavír, PS / 1. st. 

 Pedagog: Mgr. Filip Hajdu, ZUŠ I. Krejčího, Olomouc 

   

4. J. Mysliveček:  
Sonáta A dur – 2. Menuet  
W. A. Mozart:  
Vídeňská sonatina č. 1. – 4. Rondo 

Tomáš Koubek, klavír, 1. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Mgr. Filip Hajdu, ZUŠ I. Krejčího, Olomouc 

   

5. J. S. Bach: Adagio Klára Volná, klavír, 2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Dita Bartolšicová, ZUŠ J. Matěje, Brušperk 

   

6. W. Gillock: Flamenco  
N. Davídková: Ozvěna  
M. Dlouhý: Sonatina piccola  
1. Allegro, 2. Moderato, 3. Vivo  

Adam Pořízka, klavír, 2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: PhDr. Hana Švajdová, ZUŠ „Žerotín“, Olomouc 

  



9 

7. J. Garścia: Piękna Kazuko  
I. Loudová: Vodníci 

Linda Bučková, klavír, 2. roč. / 1. st. 
 

 Pedagog: MgA. Martin Schubert, ZUŠ B. Martinů, Havířov 

   

8. A. Goedicke:  
Mazurek C dur op. 36 č. 23  

Zuzanna Zniszczoł, klavír, 2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: mgr Katarzyna Kosterka, PSM I i II st. im. K. i A. Szafranków, Rybnik 

   

9. L. Sluka: Vláček Julie Vrublovská, klavír, 3. roč. / 1. st. 

 Pedagog: MgA. Martin Schubert, ZUŠ B. Martinů, Havířov 

   

10. M. Dlouhý: Etuda č. 4,  
Bagatella č. 2  

Filip Škvain, klavír, 4. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Petr Bazala, DiS., ZUŠ A. Radoka, Valašské Meziříčí 

   

11. R. Vandall: Bagatela č. 7  
R. Houšková: Lvíče v nočním podniku 

Gabriel Žebrok, klavír, 4. roč. / 1. st.  

 Pedagog: Eva Dziadziová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov 

  

12. J. K. Vaňhal: Sonatina C dur 
1. Allegro moderato, 2. Allegretto  
J. Garścia: Porcelánový palác  

Emma Galuszková, klavír, 4. roč. / 1. st. 

 Pedagog: MgA. Martin Schubert, ZUŠ B. Martinů, Havířov 

   

13. I. Berkovič: Preludium fis moll Izabela Bednářová, klavír, 6. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Petr Bazala, DiS., ZUŠ A. Radoka, Valašské Meziříčí 

  

14. M. Dvořák:  
Jazzová etuda F dur č. 11  
J. S. Bach:  
Dvouhlasá invence C dur č. 1 

Tymoteusz Bocek, klavír, 7. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Mgr. Alicja Böhm, ZUŠ Třinec 

  

15. J. B. Cramer: Etuda C dur č. 1  
W. A. Mozart: Sonáta B dur – 3. věta  

Jakub Stryja, klavír, 1. roč. / 2. st. 

 Pedagog: Mgr. Alicja Böhm, ZUŠ Třinec 

   



10 

16. J. L. Dusík: 
Rondeau sur la retraite Espagnol  
B. Smetana: Andante Es dur  

Matyáš Palian, klavír, 2. roč. / 2. st. 

 Pedagog: Eva Dziadziová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov 

  

17. V. Lejsek: Písničky ze sklepa č. 4, 3  Eliška Vladyková, klavír, 4. roč. / 2. st. 

 Pedagog: Eva Dziadziová, ZUŠ Bohumín 

   

18. A. Dvořák: Legendy op. 59 č. 1  
L. Hurník: Hot suita – Reggae I  

Eliška Vladyková, klavír, 4. roč. / 2.st. 
Matyáš Palian, klavír, 2. roč. / 2. st. 

 Pedagog: Eva Dziadziová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, ZUŠ Bohumín 

   

19. A. Dvořák:  
Slovanský tanec e moll č. 2  
J. Brahms: Uherský tanec č. 1  

Helena Hlaváčová, klavír, 1. roč. / 2. st. 
Anna Hlaváčová, klavír, 3. roč. / 2. st. 

 Pedagog: Petr Bazala, DiS., ZUŠ A. Radoka, Valašské Meziříčí 

   

20. B. Martinů:  
Quatre mouvements – 4. Allegro  
D. Vlček: Balada – Vodníkova prosba  

David Vlček, klavír, 4. roč. / 2. st. 
 

 Pedagog: PhDr. Hana Švajdová, ZUŠ „Žerotín“, Olomouc 

   

21. J. Suk: Píseň lásky op. 7 č. 1  Naďa Spálená, klavír, 4. roč. / 2. st. 

 Pedagog: PhDr. Hana Švajdová, ZUŠ „Žerotín“, Olomouc 

   

22. F. Liszt: Petrarca Sonetto č. 104  Barbora Machová, klavír, SPD 

 Pedagog: Petr Bazala, DiS., ZUŠ A. Radoka, Valašské Meziříčí 

   

23. H. Švajdová: Pírka ve větru  
D. Vlček: Horské údolí  
 

Naďa Spálená, klavír, 4. roč. / 2. st. 
Veronika Bartáková, příčná flétna,  
2. roč. / 2. st.  
David Vlček, zvonkohra/zvonky, 4. roč. / 
2. st. 

 Pedagog: PhDr. Hana Švajdová (klavír), BcA. Radana Přikrylová (příčná flétna)  
ZUŠ „Žerotín“, Olomouc 

   

   



11 

Klavírní postavičky 12:15–13:30 
Koncertní sál ZUŠ Opava 

   

1. R. Linhart: Pat a Mat  Amélie Königová, klavír, 3. roč ./ 1. st. 
Elena Balcarová, klavír, 3. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Mgr. Jitka Korpasová, ZUŠ Opava 

   

2. W. Gillock: Argentina Amálie Slaninová, klavír, 2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Gabriela Westová, ZUŠ Opava 

   

3. V. Říha: Pošťák roznáší balíčky Zuzana Cempírková, klavír, 2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: doc. MgA. Eliška Novotná, ZUŠ L. Janáčka, Havířov 

   

4. M. Vozar: Dětský karneval Marie Hrbková, klavír, PS / 1. st. 

 Pedagog: MgA. Barbora Kavanová, ZUŠ Střelice 

  

5. D. Alexander: Šašek Markéta Vicherková, klavír, 1. roč. /1. st. 

 Pedagog: Margareta Didi Kristýnková, DiS., ZUŠ Opava 

   

6. P. Eben: Zvony před usnutím  
W. Gillock: Flamenco 

Nikolas Domský, klavír, 1. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Mgr. Věra Chmelová, Ph.D., ZUŠ Orchidea clasic, s.r.o. Brno 

   

7. Melody Bober: Bouřlivé moře  
J. S. Bastien: Tanec námořníků  

Aneta Pořízková, klavír, 1. roč. / 1. st. 
Adam Pořízka, klavír, 2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: PhDr. Hana Švajdová, ZUŠ „Žerotín“, Olomouc 

   

8. K. Badelt, arr. Singing-Bell:  
Piráti z Karibiku  

Dan Koller, klavír, 1. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Veronika Svobodová, ZUŠ Frýdek-Místek 

   

9. M. Vozar: Kočičí ukolébavka  Sandra Kloudová, klavír, 1. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Veronika Svobodová, ZUŠ Frýdek-Místek 

   

10. M. Vozar: Čertík Lukáš Wluka, klavír, 1. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Halina Heinzová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov 



12 

11.  M. Magin: Veselý koníček Laura Stefaniszyn, klavír, 1. roč. / 1. st. 

 Pedagog: mgr Agnieszka Jagla-Kubów, PSM I st. im. I. J. Paderewskiego, Głubczyce 

   

12. D. Kabalevskij: Pomalý valčík  Arina Bondarenko, klavír, 2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: mgr Elżbieta Rudzińska, PSM I st. im. I. J. Paderewskiego, Głubczyce 

   

13. Y. Nakada: Tanec divochů Agata Śliwa, klavír, 2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: mgr Natalia Goniowska, PSM I st. im. I. J. Paderewskiego, Głubczyce 

   

14. L. Bas: Hedvábná šála  Hanna Holesz, klavír, 2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: mgr Barbara Winiarska-Labus, ZPSM, Żory 

   

15. E. Douša: Tesaříci Klára Volná, klavír, 2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Dita Bartolšicová, ZUŠ J. Matěje, Brušperk 

   

16. A. Rowley: Jezerní královna  Emily Marková, klavír, 2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Ludmila Majnušová, ZUŠ Opava 

   

17. F. Rybicki: Rošťácká polka Zuzanna Zniszczoł, klavír, 2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: mgr Katarzyna Kosterka, PSM I i II st. im. K. i A. Szafranków, Rybnik 

   

18. S. Majkapar: Motýlek  Ema Vančurová, klavír, 2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Veronika Svobodová, ZUŠ Frýdek-Místek 

   

19. J. Hanuš: Myšky Kristýna Janalíková, klavír, 2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Bc. Jana Netočná, ZUŠ E. Marhuly, Ostrava-Mariánské Hory 

   

20. J. Williams: Harry Potter Bára Futerková, klavír, 2. roč. / 1. st. 
Julie Vrublovská, klavír, 3. roč. / 1. st. 

 Pedagog: MgA. Martin Schubert, ZUŠ B. Martinů, Havířov 

  

21. D. Kabalevskij: Pomalý valčík Szymon Daszkiewicz, klavír, 3. roč. / 1. st. 

 Pedagog: mgr Agnieszka Hautz, PSM I st. im. I. J. Paderewskiego, Głubczyce 

  
 
 

 



13 

22. H. Švajdová: Skáče pes, včera, dnes  Emily Kostková, klavír, 3. roč. / 1. st. 
Amálie Pavlíčková, příčná flétna, 
3. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Mgr. Jitka Korpasová (klavír), MgA. Jana Polednová (příčná flétna),  
ZUŠ Opava 

   

23. D. Kabalevskij: Toccatina Liliana Klimčak, klavír, 3. roč. / 1. st. 

 Pedagog: mgr Agnieszka Hautz, PSM I st. im. I. J. Paderewskiego, Głubczyce 

   

24. M. Dlouhý: Dotěrný komár  Catharina Honová, klavír, 3. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Mgr. Jitka Korpasová, ZUŠ Opava 

   

25. W. Gillock: Fontána pro Dianu  Sabina Kotyková, klavír, 3. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Ludmila Majnušová, ZUŠ Opava 

   

26. C. Rollin: Balada naší doby  Viktorie Kuzníková, klavír, 3. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Mgr. Jitka Korpasová, ZUŠ Opava 

   

27. K. Rollin: Kastaněty Tereza Kypastová, klavír, 3. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Halina Heinzová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov 

   

28. N. Santariusová: Kočka honí myš Nela Santariusová, klavír, 4. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Mgr. Martina Kypastová, ZUŠ B. Martinů, Havířov 

   

29. R. Mlynář: Kocourek hraje na klavír, 
Kocourek přede 

Karolína Anna Veselá, klavír, 5. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Gabriela Balnerová, DiS., ZUŠ Opava 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



14 

III. koncertní blok 15:15–17:00 
Koncertní sál ZUŠ Opava 

   

1. W. A. Mozart: Sonáta G dur – 1. věta 
P. I. Čajkovskij: Červen  

Magdalena Šochová, klavír, 1. roč. / 2. st. 

 Pedagog: Bc. Radmila Jirásková, ZUŠ K. Ditterse, Vidnava 

   

2. F. Chopin: Valčík cis moll op. 64 č. 2  Jakub Kirchner, klavír, 7. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Bc. Radmila Jirásková, ZUŠ K. Ditterse, Vidnava 

   

3. M. Moszkowski: Etuda op. 72 č. 9  Adam Salva, klavír, 7. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Valerija Pištáková, ZUŠ K. Ditterse, Vidnava 

   

4. M. Vozar: Starodávná píseň  
P. I. Čajkovský: Nemocná panenka  
P. Hanousek: Příběhy vertikál 
4. Tvar modré 

Marie Hrbková, klavír, PS 2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: MgA. Barbora Kavanová, ZUŠ Střelice 

   

5. L. Mozart: Menuet  
G. Ranki: Monolog slepičky 

Karolína Lexová, klavír, 1. roč. / 1. st. 

 Pedagog: MgA. Vanesa Ignatova-Graboń, ZUŠ Orchidea clasic, s.r.o. Brno 

   

6. L. Miklaszewski: Sonatina G dur 
1. Allegretto 
A. Tansman: Etuda C dur 

Filip Malke, klavír, 1. roč. / 1. st. 

 Pedagog: mgr Jakub Gwardecki, ZPSM, Żory 

   

7.  E. Hradecký: Strašidla tančí 
P. Graham: Erikovo ranní cvičení, 
Divočina 

Barbora Hrbková, klavír, 2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: MgA. Barbora Kavanová, ZUŠ Smetanova, Brno 

   

8.  L. Streabbog: Na louce  
A. Biehl: Sonatina 

Marta Mitros, klavír, 3. roč. / 1. st.  

 Pedagog: mgr Jakub Gwardecki, ZPSM, Żory 



15 

9. J. S. Bach: Menuet G dur  
A. Dvořák: Do památníku Es dur 

Kristýna Lexová, klavír, 3. roč. / 1. st. 

 Pedagog: MgA. Vanesa Ignatova-Graboń, ZUŠ Orchidea clasic, s.r.o. Brno 

   

10. D. Scarlatti: Sonata C dur 
B. Martinů: Nová loutka   

Lucie Hrbková, klavír, 4. roč. / 1. st. 

 Pedagog: MgA. Barbora Kavanová, ZUŠ Smetanova, Brno 

    

11. S. Prokofjev: Valčík op. 65 č. 6  
S. Heller: Lavina op. 45 č. 2  

Anežka Buchtová, klavír, 5.  roč. / 1. st. 

 Pedagog: Daniela Hřebíčková, ZUŠ Smetanova, Brno 

   

12. W. A. Mozart: Sonáta Es dur KV 282  
1. věta  
J. V. Tomášek:  
Ekloga G dur op. 83 č. 5 

Klára Kyselová, klavír, 5. roč. / 1. st. 

 Pedagog: MgA. Vanesa Ignatova-Graboń, ZUŠ Kuřim 

   

13. L. Janáček: Holubička, Sekerečka  Lucie Hrbková, klavír, 4. roč. / 1. st. 
Zuzana Buchtová, klavír, 6. roč. / 1. st. 

 Pedagog: MgA. Barbora Kavanová, ZUŠ Smetanova, Brno, ZUŠ Střelice 

   

14. J. Kř. Vaňhal: Sonatina F dur Zuzana Buchtová, klavír, 6. roč. / 1. st. 

 Pedagog: MgA. Barbora Kavanová, ZUŠ Střelice 

   

15. G. Fauré: Dolly Suite op. 56   
1. Ukolébavka 

Agnieszka Misiurek, klavír, 6. roč. / 1. st. 
Zofia Misiurek, klavír, 5. roč. / 1. st. 

 Pedagog: mgr Barbara Winiarska-Labus, ZPSM, Żory 

   

16. B. Martinů: Polka in A 
S. Prokofjev: Montekové a Kapuleti 

Marek Doubek, klavír, 2. roč. / 2. st. 

 Pedagog: MgA. Barbora Kavanová, ZUŠ Smetanova, Brno 

   

17. F. Chopin: Polonéza As dur op. posth. Marcelina Pistelok, klavír, 6. roč. / 1. st. 

 Pedagog: mgr Barbara Winiarska-Labus, ZPSM, Żory 

  
 

 



16 

18. F. Chopin: Valčík Des dur op. 64 č. 1 Hanna Hałat, klavír, 6. roč. / 1. st. 

 Pedagog: mgr Jadwiga Barańska, ZPSM, Żory 

   

19. F. Rybicki: Etuda Antonina Jośko, klavír, 1. roč. / 2. st. 

 Pedagog: mgr Jadwiga Barańska, ZPSM, Żory 

   

20. B. Martinů: Vánoce  Rafał Szymura, klavír, 2. roč. / 2. st. 

 Pedagog: mgr Jadwiga Barańska, ZPSM, Żory 

   

21. C. Debussy: Preludium – Bruyeres Mikołaj Pradela, klavír, 2. roč. / 2. st. 

 Pedagog: mgr Jadwiga Barańska, ZPSM, Żory 

   

22. F. Chopin: Nokturno b moll op. 9 č. 1 Michał Bogaczyk, klavír, 5. roč. / 2. st. 

 Pedagog: mgr Jadwiga Barańska, ZPSM, Żory 

   

23. S. Joplin: Pineapple Rag Ondřej Kysel, klavír, 2. roč. / 2. st. 

 Pedagog: MgA. Vanesa Ignatova-Graboń, ZUŠ Kuřim 

   

24. W. A. Mozart: Sonáta D dur KV 284 
1. věta  

Klára Spiříková, klavír, 3. roč. / 2. st. 

 Pedagog: MgA. Vanesa Ignatova-Graboń, ZUŠ Kuřim 

   

25. L. Daquin: Le Coucou 
A. Dvořák: Siluety – č. 4 fis moll  

Nela Ulbrichová, klavír, SPD 

 Pedagog: MgA. Vanesa Ignatova-Graboń, ZUŠ Kuřim 

  

26. S. Rachmaninov: Italian Polka  Klára Spiříková, klavír, 3. roč. / 2. st. 
Nela Ulbrichová, klavír, SPD 

 Pedagog: MgA. Vanesa Ignatova-Graboń, ZUŠ Kuřim 

  
 
 
 
 
 
 
 



17 

IV. koncertní blok 17:20–18:50 
Koncertní sál ZUŠ Opava 

   

1. C. Czerny: Etuda As dur op. 740 č. 18  
J. Haydn: Sonáta e moll – 1. věta  

Augusta Stříbná, klavír, 7. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Margareta Didi Kristýnková, DiS., ZUŠ Opava 

   

2. P. Bazala: Fénix  Jakub Zahel, klavír, 7. roč. / 1. st. 

 Pedagog: BcA. Lenka Ivaničová, DiS., ZUŠ Opava   

   

3. M. Vozar: Dva kamarádi  
E. S.-N. L. M.: Pirtea poro   

Lukáš Wluka, klavír, 1. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Halina Heinzová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov 

   

4. M. Mier: Springtime in my heart  Elen Mikulcová, klavír, 2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Gabriela Balnerová, DiS., ZUŠ Opava 

   

5.  A. Dvořák:  
Lístek do památníku B. 158 
J. S. Bach: Preludium č. 8 
R. Schumann: Fantazijní tanec 

Tereza Kypastová, klavír, 3. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Halina Heinzová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov 

   

6. W. Gillock: Hvězdní tanečníci  Tereza Gardoňová, klavír, 3. roč. /1. st. 

 Pedagog: Eva Hradilová, ZUŠ Rýmařov 

  

7. L. van Beethoven: Romance  
W. Gillock: Capriccietto 

Barbora Vrublová, klavír, 3. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Mgr. art. Miroslav Maňoušek, ZUŠ Nový Jičín 

   

8. M. Mier: Pastels  
E. Mine: Bandicot ballet  

Anna Vahalíková, klavír, 4. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Mgr. art. Miroslav Maňoušek, ZUŠ Nový Jičín 

  
 
 

 



18 

9. D. Hellbach: Kovboj  Marie Ticháčková, klavír, 4. roč. / 1. st. 
Kateřina Sedláčková, zobcová flétna, 
3. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Eva Hradilová (klavír), Martina Mácová (zobcová flétna), ZUŠ Rýmařov 

  

10. W. A. Mozart: Sonáta C dur KV 545 
3. Rondo  
F. Liszt: Etuda d moll op. 1 č. 4  
A. Dvořák:  
Mazurka b moll op. 56 č. 3  
J. Vřešťál: Sextová studie  

David Wluka, klavír, 4. roč. / 1. st. 
 

 Pedagog: Halina Heinzová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov 

   

11. C. Rollin: První ztráta 
W. Gillock: Flamenco  

Filip Vitasek, klavír, 4. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Eva Hradilová, ZUŠ Rýmařov 

  

12. Anonym: Rush E Adam Ondřej, klavír, 4. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Gabriela Balnerová, DiS., ZUŠ Opava 

   

13. J. Vřešťál: Sextová studie  
D. Kabalevskij: Valčík 

Nela Santariusová, klavír, 4. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Mgr. Martina Kypastová, ZUŠ B. Martinů, Havířov 

  

14. P. Bazala: Vlnky Sára Bednářová, klavír, 5. roč. / 1. st.  

 Pedagog: Eva Hradilová, ZUŠ Rýmařov 

  

15. M. Albeniz: Sonata  
F. Chopin: Mazurka op. 24 č. 1  

Adam Swaczyna, klavír, 6. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Danuta Cechlová, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov 

  

16. M. Mier: Enchanted Waterfull Nela Kopitzová, klavír, 6. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Gabriela Balnerová, DiS., ZUŠ Opava 

  

17. E. Rocherolle: Les Avenues de Paris Damien Pavel Lagarde, klavír, 6. roč. / 1. st. 

 Pedagog: MgA. Izabela Kožaná Manderla, ZUŠ Opava 



19 

18. D. Hellbach: Španělský tanec Damien Pavel Lagarde, klavír, 6. roč. / 1. st. 
Elisa Anna Lagarde, příčná flétna,  
2. roč. / 1. st. 

 Pedagog: MgA. Izabela Kožaná Manderla (klavír),  
Mgr. Andrea Bartusková (příčná flétna), ZUŠ Opava 

   

19. P. Bazala: Kočičí jízda  Petra Hlávková, klavír, 7. roč. / 1. st. 

  Pedagog: BcA. Lenka Ivaničová, DiS., ZUŠ Opava 

   

20. J. Vřešťál: Modrá  Veronika Mičkerová, klavír, 7. roč. / 1. st. 

 Pedagog: BcA. Lenka Ivaničová, DiS., ZUŠ Opava   

   

21. W. A. Mozart:  
Vídeňská Sonatina C dur  
1. Allegro brillante,  
2. Menuetto-Allegretto  

Dominik Rychta, klavír, 1. roč. / 2. st. 

 Pedagog: MgA. Tomáš Tomčala, ZUŠ Opava   

  

22. F. Chopin:  
Nocturno Des dur op. 27 č. 2  

Lukaš Míček, klavír, 2. roč. / 2. st. 

 Pedagog: Mgr. Martina Davidová, DiS., ZUŠ Opava   

   

23. G. Gershwin: Letní čas Klára Urbánková, klavír, 7. roč. /1. st.  
Adina Klimentová, saxofon, 5. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Eva Hradilová (klavír), Martina Mácová (saxofon), ZUŠ Rýmařov 

   

24. B. Pucihar: Hravý pony Barbora Peterková, klavír, 4. roč. / 2. st. 
Amálie Vinohradníková, příčná flétna, 
1. roč. / 2. st. 

 Pedagog: Eva Hradilová (klavír), Martina Mácová (příčná flétna), ZUŠ Rýmařov 

   

25. Tradicionál: Poutník Amerikou Barbora Peterková, klavír, 4. roč. / 2. st. 
Adina Klimentová, saxofon, 5. roč. / 1. st. 

 Pedagog: Eva Hradilová (klavír), Martina Mácová (saxofon), ZUŠ Rýmařov 
 



20 

  

Klavírní recitál Jana Schulmeistera 
  

Koncertní sál Základní umělecké školy Opava 

14:00 
  

W. A. Mozart: Klavírní sonáta Es dur KV 282 
I. Adagio 
II. Menuetto I-II 
III. Allegro 

  

M. P. Musorgskij: Obrázky z výstavy 

 Promenáda  
Skřítek  
Promenáda  
Starý hrad  
Promenáda  
Park v Tuileries – Hašteřící se děti 
Promenáda  
Tanec kuřátek ve skořápkách 
Samuel Goldenberg a Schmuyle 
Promenáda  
Trh v Limoges  
Katakomby 
S mrtvými jazykem mrtvých  
Domek na kuří nožce – Baba Jaga  
Velká brána Kyjevská 
 

 klavír: Jan Schulmeister  

  
 

 



21 

Jan Schulmeister (*2006)  

se hře na klavír se věnuje od pěti let. 

Svoji uměleckou cestu započal v ZUŠ 

Kroměříž pod vedením Evy Zonové, 

nyní je studentem Konzervatoře 

P. J. Vejvanovského v Kroměříži ve 

třídě Martiny Schulmeisterové. 
Kromě toho získává zkušenosti také 
na interpretačních kurzech pod 
vedením významných českých 
i zahraničních pedagogů, zejména 
spolupracuje s prof. Alenou 
Vlasákovou (JAMU v Brně) a prof. 
Ewou Kupiec (HMTMH, Hannover, Německo). 
Od sedmi let se pravidelně účastní národních i mezinárodních klavírních 
soutěží, v nichž dosahuje pozoruhodných výsledků – první ceny či absolutní 
vítězství si doposud odvezl již z více než třiceti prestižních soutěží napříč 
Evropou. Jen namátkou jmenujme César Franck Piano Competition (2019, 
Belgie), Piano Talents (2014, 2017, Itálie), North International Music 
Competition (2021, Švédsko), Manhattan International Competition (2022, 
USA), Virtuosi per musica di pianoforte (2015, 2016, 2017, 2019, 2021), 
Amadeus (2016, 2017), Broumovská klávesa (2019), Beethovenovy Teplice 
(2019) a další soutěže v Estonsku, Švédsku, Švýcarsku, Španělsku, 
Lucembursku, Itálii či Severní Makedonii.  
Jan je také dvojitým finalistou sólové kategorie Mezinárodní rozhlasové 
soutěže Concertino Praga v roce 2020, kdy zde získal Čestné uznání 1. stupně 
spolu s 1. cenou Evropské unie hudebních soutěží pro mládež (EMCY) a v roce 
2021, kdy prokázal svůj umělecký růst získáním 2. ceny, Ceny publika a Ceny 
pro nejlepšího českého účastníka. 
Finalistou Mezinárodní rozhlasové soutěže Concertino Praga se stal také v roce 
2023, tentokrát v kategorii komorní hra. Spolu s houslistou Danielem Matejčou 
zcela ovládli tuto kategorii a stali se nejenom držiteli 1. ceny, ale získali 
také Cenu publika, Cenu Nadace Bohuslava Martinů pro za nejlepší 
interpretaci skladatelova díla a Cenu Nadace Viktora Kalabise a Zuzany 
Růžičkové za nejlepší interpretaci skladby 20. či 21. století. 



22 

Jeho největším úspěchem je však 3. cena z jedné z nejprestižnějších světových 
klavírních soutěží „The Cliburn International Piano Competition“, která 
se uskutečnila v červnu 2023 v Dallasu v USA. 
Díky svým soutěžním úspěchům má možnost spolupracovat s orchestry 
a významnými dirigenty. Jako absolutní vítěz mezinárodní soutěže Amadeus 
získal možnost vystoupit s Filharmonií Brno pod taktovkou Dennise Russella 
Daviese. Hrál také pod taktovkou Tomáše Netopila s Filharmonií Bohuslava 
Martinů Zlín, se Symfonickým orchestrem Českého rozhlasu (SOČR) pod 
vedením Jiřího Rožně a Vahana Mardirossiana a se Severočeskou filharmonií 
Teplice pod vedením Petra Vronského. Spolupracoval též s Janáčkovou 
filharmonií Ostrava, s Pražským komorním orchestrem a Komorním orchestrem 
„Barocco sempre giovane“. 
V oblasti komorní hudby pravidelně vystupuje s Wihanovým kvartetem. Byl 
také stipendistou prestižního programu MenArt (2018/2019) a v roce 2018 se 
stal nejmladším členem sdružení PETROF Art Family. 
Kromě těchto aktivit sólově koncertuje nejen na českých, ale i zahraničních 
pódiích (Švýcarsko, Velká Británie, Itálie, Rakousko, Severní Makedonie). Přijal 
též pozvání na účinkování v rámci významných hudebních festivalů: Dvořákova 
Praha, Pražské jaro, Smetanova Litomyšl, Svátky hudby, Chopinův festival 
Mariánské Lázně, Hudba v zahradách a zámku Kroměříž. 
I přes svůj nízký věk má již bohaté zkušenosti s nahráváním. Na svém kontě má 
již 4 CD pro společnost PETROF a ArcoDiva, která mapují jeho umělecký vývoj. 

  



23 

  

 
Klavírní workshopy 

 

 
 
doc. MgA. Eliška Novotná 

studovala nejprve na ostravské konzervatoři a poté na Akademii múzických 
umění v Praze. Debutovala provedením Mendelssohnova Klavírního koncertu  
g moll v Tonhalle v Zürichu (1998) a ve Dvořákově síni pražského Rudolfina 
(2000). Tato vystoupení navazovala na její ocenění v mnoha národních 
i mezinárodních interpretačních soutěžích. Za jejími úspěchy stojí spolupráce  
s významnými pedagogy Martou Toaderovou a Ivanem Klánským, který Elišku 
provázel během studií na AMU Praze a na dvouletém studijním pobytu  
ve švýcarském Luzernu. Vedle koncertní činnosti se průběžně věnuje nahrávání. 
Pro Český rozhlas natočila řadu skladeb sólových i komorních. Její láska  



24 

ke komorní hudbě ji předurčuje jako ideální partnerku instrumentalistům 
i zpěvákům. Na kontě má řadu sólových i komorních CD. Kromě sólové 
a komorní činnosti vyučuje hru na klavír na Fakultě umění Ostravské univerzity 
a Základní umělecké škole Leoše Janáčka v Havířově. Mezi její nejnovější počiny 
patří nahrávky CD, jmenujme např. sólovou interpretaci české hudby v rámci 
projektu „Z mého domova“, participaci na CD Fakulty umění Ostravské 
univerzity „Beethoven Lichnowským“ nebo CD klarinetisty Karla Dohnala 
s názvem „Czech music for clarinet“. Mezi významné počiny patří rovněž 
nahrávka kompletního díla ostravského skladatele Eduarda Dřízgy, která byla 
vydána v roce 2020. V posledních pěti letech spolupracuje rovněž s kolegou 
klavíristou Lukášem Michelem, se kterým již natočila několik titulů. Mezi 
nejnovější patří nahrávka skladeb Eduarda Douši na novém kompaktním disku 
s názvem „Tóny klavíru“. 

 
 

Mgr. Lukáš Michel, ArtD. 

studoval klavírní hru na Janáčkově konzervatoři ve třídě Milady Šlachtové 
a Moniky Tugendliebové v Ostravě a na Umělecko-pedagogické katedře 
Ostravské univerzity u profesora Rudolfa Bernatíka. V roce 2010 ukončil 
doktorské studium v oboru Hudební interpretace – hra na klavír na VŠMU 
v Bratislavě u profesora Stanislava Zamborského. V průběhu studia se zúčastnil 
několika interpretačních soutěží – např. Soutěže Česko-anglické nadace 
v Londýně, Chopinovy soutěže v Mariánských Lázních, Soutěže o Cenu 
Beethovenova Hradce v Hradci nad Moravicí a dalších. V současné době se 
uplatňuje jako sólista, komorní hráč i korepetitor a zároveň pedagogicky působí 
na Fakultě umění Ostravské univerzity, kde se věnuje výuce hry na klavír, 
komorní hře a klavírní korepetici. Koncertuje v řadě zemí (Německo, Polsko, 
Slovensko, Litva, Rakousko, Velká Británie, Nizozemí, Francie, Itálie, USA, 
Japonsko, Čína). Šíře jeho klavírního repertoáru je velmi bohatá a zahrnuje 
nejen stěžejní klasicko-romantický repertoár (Haydn, Mozart, Beethoven, 
Chopin, Liszt, Brahms), ale také skladby českých autorů 20. a 21. století – Leoš 
Janáček, Bohuslav Martinů, Jan Novák, Klement Slavický, Jan Vičar, Eduard 
Douša a další.  
 
 

 


